Название документа

Постановление КТР Волгоградской обл. от 19.12.2013 N 62/2

"Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Волгоградской области"

Источник публикации

"Волгоградская правда", N 242, 25.12.2013

Примечание к документу

КонсультантПлюс: примечание.

Начало действия документа - 05.01.2014.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Данный документ вступил в силу не ранее чем через 10 календарных дней после официального опубликования (опубликован в "Волгоградской правде" - 25.12.2013).

Текст документа

КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2013 г. N 62/2

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ

ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказами ФСТ России от 06 августа 2004 г. N 20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", от 11 октября 2013 г. N 185-э/1 "О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2014 год", Положением о комитете тарифного регулирования Волгоградской области, утвержденным постановлением Правительства Волгоградской области от 19 июня 2012 г. N 125-п, комитет тарифного регулирования Волгоградской области постановляет:

1. Установить с 01 января 2014 г. тарифы на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей по Волгоградской области с календарной разбивкой согласно приложению 1.

2. Установить с 01 июля 2014 г. тарифы на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей по Волгоградской области сверх социальной нормы потребления согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу с 01 января 2014 г. постановление министерства топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области от 26 декабря 2012 г. N 36/2 "Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Волгоградской области".

Временно осуществляющий полномочия

председателя комитета тарифного

регулирования Волгоградской области

О.В.СИМОНОВА

Приложение 1

к постановлению

комитета тарифного

регулирования

Волгоградской области

от 19 декабря 2013 г. N 62/2

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ

КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	Цена (тариф)
	Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Население (с учетом НДС)

	1.1
	Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3

	1.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	3,08
	3,21

	1.1.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	3,42
	3,55

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	2,39
	2,54

	1.1.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	4,16
	4,27

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	3,08
	3,21

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	2,39
	2,54

	2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками <1> (с учетом НДС)

	2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	2,16
	2,25

	2.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	2,39
	2,49

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1,67
	1,78

	2.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	2,91
	2,99

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	2,16
	2,25

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1,67
	1,78

	3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах <1> (с учетом НДС)

	3.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	2,16
	2,25

	3.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	2,39
	2,49

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1,67
	1,78

	3.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	2,91
	2,99

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	2,16
	2,25

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1,67
	1,78

	4
	Потребители, приравненные к населению <2> (с учетом НДС)

	4.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	3,08
	3,21

	4.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	3,42
	3,55

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	2,39
	2,54

	4.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	4,16
	4,27

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	3,08
	3,21

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	2,39
	2,54

--------------------------------

<1> Тарифы указаны с учетом понижающего коэффициента 0,7, установленного постановлением комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 19 декабря 2013 г. N 62/1.

<2> Потребители, приравненные к населению и находящиеся на территории сельских населенных пунктов, оплачивают электрическую энергию по тарифу, установленному для населения, проживающего в сельских населенных пунктах (пункт 3 настоящего приложения).

Приложение 2

к постановлению

комитета тарифного

регулирования

Волгоградской области

от 19 декабря 2013 г. N 62/2

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ

КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ СВЕРХ

СОЦИАЛЬНОЙ НОРМЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ, ДЕЙСТВУЮЩИЕ С 01.07.2014

КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация граф в таблице дана в соответствии с официальным текстом документа.

	N п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	Цена (тариф), всего
	Стоимость единицы электроэнергии с учетом стоимости мощности
	Услуги по передаче единицы электрической энергии
	Инфраструктурные платежи
	Сбытовая надбавка гарантирующего поставщика

	1
	2
	3
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3 (тарифы указываются с учетом НДС)

	1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	4,17
	1,51100
	2,37061
	0,00289
	0,28550

	1.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	1.2.1
	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	4,51
	1,85100
	2,37061
	0,00289
	0,28550

	1.2.2
	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	3,30
	0,64100
	2,37061
	0,00289
	0,28550

	1.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	1.3.1
	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	5,23
	2,57100
	2,37061
	0,00289
	0,28550

	1.3.2
	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	4,17
	1,51100
	2,37061
	0,00289
	0,28550

	1.3.3
	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	3,30
	0,64100
	2,37061
	0,00289
	0,28550

	2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками <1> (тарифы указываются с учетом НДС)

	2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	2,92
	1,51100
	1,12061
	0,00289
	0,28550

	2.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	2.2.1
	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	3,16
	1,75100
	1,12061
	0,00289
	0,28550

	2.2.2
	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	2,31
	0,90100
	1,12061
	0,00289
	0,28550

	2.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	2.3.1
	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	3,66
	2,25100
	1,12061
	0,00289
	0,28550

	2.3.2
	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	2,92
	1,51100
	1,12061
	0,00289
	0,28550

	2.3.3
	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	2,31
	0,90100
	1,12061
	0,00289
	0,28550

	3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах <1> (тарифы указываются с учетом НДС)

	3.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	2,92
	1,51100
	1,12061
	0,00289
	0,28550

	3.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	3.2.1
	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	3,16
	1,75100
	1,12061
	0,00289
	0,28550

	3.2.2
	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	2,31
	0,90100
	1,12061
	0,00289
	0,28550

	3.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	3.3.1
	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	3,66
	2,25100
	1,12061
	0,00289
	0,28550

	3.3.2
	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	2,92
	1,51100
	1,12061
	0,00289
	0,28550

	3.3.3
	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	2,31
	0,90100
	1,12061
	0,00289
	0,28550

	4
	Потребители, приравненные к населению <2> (тарифы указываются с учетом НДС)

	4.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	4,17
	1,51100
	2,37061
	0,00289
	0,28550

	4.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	4.2.1
	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	4,51
	1,85100
	2,37061
	0,00289
	0,28550

	4.2.2
	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	3,30
	0,64100
	2,37061
	0,00289
	0,28550

	4.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	4.3.1
	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	5,23
	2,57100
	2,37061
	0,00289
	0,28550

	4.3.2
	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	4,17
	1,51100
	2,37061
	0,00289
	0,28550

	4.3.3
	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	3,30
	0,64100
	2,37061
	0,00289
	0,28550

--------------------------------

<1> Тарифы указаны с учетом понижающего коэффициента 0,7, установленного постановлением комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 19 декабря 2013 г. N 62/1.

<2> Потребители, приравненные к населению и находящиеся на территории сельских населенных пунктов, оплачивают электрическую энергию по тарифу, установленному для населения, проживающего в сельских населенных пунктах (пункт 3 настоящего приложения).